
 

 
 

Decreto n. 32/2024 
 
Selezione pubblica per l’ammissione ai corsi di Dottorato del XL ciclo - A.A. 2024/2025 con 
assegnazione di borse finanziate su fondi Next Generation EU - PNRR ex D.M. 630/2024 e altri 
finanziamenti  

 
 

LA DIRETTRICE  
 

Vista la Legge n. 508 del 21/12/1999, concernente la riforma delle Accademie di Belle Arti, 

dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia di arte drammatica, degli Istituti superiori 

per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 

Visto il D.P.R. n. 132 del 28/02/2003, concernente il regolamento recante i criteri generali per 

l’adozione degli Statuti di autonomia e per l’esercizio dell’autonomia regolamentare da parte 

delle istituzioni artistiche, musicali e coreutiche di cui alla Legge 21 dicembre 1999 n. 508; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 470 del 21/02/2024 che definisce le modalità di accreditamento 
dei corsi di dottorato di ricerca nelle Istituzioni AFAM; 

Visto lo Statuto dell’Accademia Belle Arti “Pietro Vannucci” di Perugia, approvato da ultimo ai 

sensi del DDG prot. n.1489/2022; 

Visto il Regolamento Didattico dell'Accademia di Belle Arti “Pietro Vannucci” di Perugia, 

limitatamente all’art. 9 modificato ai sensi del DDG prot. n. 969 del 01/07/2024; 

Visto il bando di concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in “Design delle 

identità. Metodologie, azione e strumenti per la rigenerazione delle comunità e dei territori”, 

prot.n. 2561 del 06/08/2024;  

Esaminato ogni ulteriore opportuno elemento; 

 
 

DECRETA  
 
la nomina della commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al primo anno del corso di 

dottorato di ricerca in “Design delle identità. Metodologie, azioni e strumenti per la 

rigenerazione delle comunità e dei territori”, XL ciclo – a.a. 2024/2025, nella seguente 

composizione: 

 
Presidente 
Prof.ssa Tiziana D’Acchille         - Direttrice Accademia di Belle Arti “Pietro Vannucci” di Perugia; 

A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I "
P

IE
T

R
O

 V
A

N
N

U
C

C
I"

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. E

. N
. 0

00
26

23
 D

E
L 

02
/0

9/
20

24
 -

 B
.2

.3



 
Componenti 
Prof. Marco Tortoioli Ricci      - Docente Accademia di Belle Arti “Pietro Vannucci” di Perugia e                                                 

Coordinatore del corso di Dottorato; 

Prof.ssa Bianca Pedace            - Docente Accademia di Belle Arti “Pietro Vannucci”;  

Prof. Costantino D’Orazio        - Direttore dei Musei Nazionali di Perugia; 

   Prof. Andrea Margaritelli          - Presidente Istituto Nazionale di Architettura e Brand Manager di 

Margaritelli SpA; 

                              
Segretario verbalizzante della commissione, Dott.ssa Claudia A. Biagini. 
 
La Commissione giudicatrice si riunirà in data 04 settembre 2024, in modalità da remoto. 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet dell’Accademia dopo la chiusura del bando, 

come previsto dall’art.7 del bando di concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca 

in “Design delle identità. Metodologie, azione e strumenti per la rigenerazione delle comunità 

e dei territori”, prot.n. 2561 del 06/08/2024 

 
 
Perugia, li 02 settembre 2024 
 
                                 LA DIRETTRICE 

(Prof.ssa Tiziana D’Acchille) 
 
 
 
 

A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I "
P

IE
T

R
O

 V
A

N
N

U
C

C
I"

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. E

. N
. 0

00
26

23
 D

E
L 

02
/0

9/
20

24
 -

 B
.2

.3


